
D.D.G n.  1307
2021 DIP / P.S.

REPUBBLICA  ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO PER LA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE 

Conferimento Incarico  del responsabile dell'U.O.B. A. I. 4 .1 “Area statistica e Progetti
informatici”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  vigente   CCRL dell’Area   della  Dirigenza,   pubblicato  nella  GURS  n.  31  del
13.7.2007;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  27/06/2019,  n.  12  di  approvazione  del  regolamento  di
attuazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13
comma 3 della LR n. 3/2016;

VISTO il D.P. Reg. n. 2761 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La
Rocca  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  per  la  Pianificazione
Strategica,  in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  253  del
14/06/2020;

VISTO  l’avviso  di  “Pubblicità  posti  dirigenziali  vacanti”  del  Dipartimento  per  la
Pianificazione  Strategica,   prot.  n.  43210  del  01/10/2021 con  il  quale  è  stata  data
pubblicità  della  postazione  dirigenziale  vacante,  U.O.B.  A.I.  4.1  “Area  statistica  e
Progetti informatici”

VISTA  l’istanza  presentata  dal  Dr.  Sebastiano  Pollina  Addario  per  ricoprire  la  postazione
dirigenziale dell'U.O.B. A. I. 4.1 “Area statistica e Progetti informatici”;

VISTA la nota prot. n. 43210 del 01/10/2021 con la quale il Dirigente Generale ha proposto alla
dr. Sebastiano Pollina Addario il conferimento dell'incarico di responsabile dell'U.O.B.
A. I. 4.1 “Area statistica e Progetti informatici”;

CONSIDERATO  che  con  mail  del  08/10/2021  il  Dr.  Sebastiano  Pollina  Addario  ha
manifestato la propria disponibilità ad accettare l'incarico di responsabile dell'U.O.B.
A. I. 4.1 “Area statistica e Progetti informatici”;

CONSIDERATA  la  dichiarazione  prodotta  dal  Dr.  Sebastiano  Pollina  Addario sulla
insussistenza  di  situazioni  di  inconferibilità  ed  incompatibilità  di  cui  al  D.L.vo  n.
39/2013;

1



RITENUTO pertanto, necessario procedere alla preposizione dirigenziale del Dr. Sebastiano
Pollina Addario dal 25/10/2021 e fino al 31/12/2023;

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;

VISTOla L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 e s.m.i. 

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della  presente determinazione si intendono
integralmente riportate e trascritte,  ai sensi e per ogni effetto dell’art. 9, comma 1, della legge
regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge regionale 3 dicembre
2003, n. 20, e dell’articolo 36 del vigente CCRL area dirigenziale - è conferito al Dr. Sebastiano
Pollina Addario l’incarico di dirigente preposto dell'U.O.B. A.I. 4.1 “Area statistica e Progetti
informativi” dal 25/10/2021 e fino al 31/12/2023. 

Art. 2
Il Dr. Sebastiano Pollina Addario, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro,
non potra svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati
che, in riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto di questa Amministrazione,
siano stati destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell'esercizio
dei poteri conferiti con l'incarico.

Art. 3
Con atti  successivi  si  procederà  all’adempimento  contrattuale  ed  agli  atti  approvativi  degli
stessi.

Art. 4
Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, lì  06/12/2021

              
 F.to      Il Funzionario Direttivo
                ( Margherita Cavallaro)   
                                               

                                                         

                                                  F.to      Il Dirigente Generale
(Ing. Mario La Rocca)

                                                             “Firma autografa sostituita
a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 comma 2 del 
D.Lgs 39/1993”

                                                            

2


	DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA
	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA
	Art. 3

